
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII.190.2016 

RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU 

z dnia 26 października 2016 roku 

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Na podstawie art. 5 b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 446 z późn. zm.), Rada Miejska w Krynicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej ustanowiony Uchwałą Nr  XXVI.182.2016 Rady Miejskiej  

w Krynicy-Zdroju dnia 18 sierpnia 2016 roku otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynicy-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

 

 

Małgorzata Półchłopek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 października 2016 r.

Poz. 6064



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII.190.2016 

Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

z dnia 26 października 2016 r. 

STATUT 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ  W KRYNICY-ZDROJU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa zasady działania, cel i zadania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju, zwanej 

dalej Młodzieżową Radą oraz tryb wyboru jej członków. 

2. Młodzieżowa Rada działa w szczególności na podstawie art. 5 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.). 

§ 2. 1. Młodzieżowa Rada składa się z 15 radnych będących uczniami: 

1) Publicznego Gimnazjum im. Prof. dra Józefa Dietla w Krynicy-Zdroju, 

2) Samorządowego Centrum Edukacji Szkolnej z siedzibą w Tyliczu, w skład, którego wchodzą: Publiczne 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tyliczu, Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Pułaskiego w Tyliczu  

z Oddziałem Zamiejscowym w Mochnaczce Niżnej i Gminne Przedszkole w Tyliczu, 

3) Samorządowego Centrum Edukacji Szkolnej z siedzibą w Bereście, w skład którego wchodzi  Publiczne 

Gimnazjum w Bereście z siedzibą w Piorunce, 

4) Szkół ponadgimnazjalnych położonych na terenie województwa małopolskiego. 

2. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa dwa lata. 

3. Okres pierwszej kadencji liczony jest od dnia jej powołania do dnia 31 sierpnia 2018 roku. 

4. W miejsca radnych – uczniów kończących edukację na poziomie drugiej klasy szkoły ponadgimnazjalnej 

będą w danym roku kalendarzowym przeprowadzone wybory uzupełniające. 

§ 3. 1. Do Młodzieżowej Rady pierwszej kadencji nie przeprowadza się wyborów. 

2. Radnych pierwszej kadencji powołuje Burmistrz Krynicy-Zdroju na sesji Rady Miejskiej w Krynicy-

Zdroju, najpóźniej do końca października 2016 roku, w oparciu o złożone oświadczenia woli kandydatów do 

Młodzieżowej Rady. 

3. Młodzieżowa Rada pierwszej kadencji ma reprezentację z każdej szkoły. Zapisów statutu dotyczących 

liczby uczniów z poszczególnych szkół, wymienionych w § 15 ust. 2, nie stosuje się. 

§ 4. 1. Burmistrz Krynicy-Zdroju powołuje opiekuna Młodzieżowej Rady, odrębnym zarządzeniem. 

2. Zadaniem opiekuna Młodzieżowej Rady jest wspieranie członków tej Rady w ich obowiązkach oraz 

koordynacja współpracy z Burmistrzem Krynicy-Zdroju oraz Radą Miejską w Krynicy-Zdroju. 

§ 5. 1. Głównym celem działania Młodzieżowej Rady jest opiniowanie przez młodzież projektów decyzji 

Burmistrza i Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju dotyczących młodzieży. 

2.  Dodatkowymi celami działania Młodzieżowej Rady są w szczególności: 

1) upowszechnianie idei samorządu terytorialnego wśród młodzieży, 

2) kształtowanie postaw społecznych, obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych, 

3) podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb i oczekiwań młodych mieszkańców Gminy Krynicy-

Zdroju, 

4) organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym Gminy Krynicy-Zdroju. 

§ 6. 1. Młodzieżowa Rada realizuje swoje cele poprzez: 

1) zgłaszanie wniosków i postulatów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6064



2) opiniowanie przedsięwzięć władz Gminy Krynicy-Zdroju oraz innych podmiotów prawnych w dziedzinie 

problematyki młodzieżowej, 

3) współpracę z organizacjami działającymi na rzecz młodzieży w kraju i za granicą, 

4) wspieranie i organizowanie życia kulturalnego, sportowego oraz intelektualnego w środowiskach 

młodzieżowych, 

5) stanie na straży przestrzegania praw człowieka oraz praw ucznia, w przypadku, gdy pokrzywdzonymi  

są przedstawiciele społeczności lokalnej Gminy. 

Rozdział 2. 

Organizacja Rady 

§ 7. Organem Młodzieżowej Rady jest Prezydium Młodzieżowej Rady, zwane dalej „Prezydium”. 

§ 8. 1. Prezydium składa się z: 

1) przewodniczącego Młodzieżowej Rady, 

2) wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady, 

3) sekretarza Młodzieżowej Rady. 

2. Do kompetencji Przewodniczącego Młodzieżowej Rady należy: 

1) kierowanie pracami Młodzieżowej Rady, 

2) przygotowywanie kalendarza prac Młodzieżowej Rady, 

3) prowadzenie obrad Młodzieżowej Rady. 

3. Rada wybiera członków Prezydium spośród radnych Młodzieżowej Rady zwykłą większością głosów  

w obecności, co najmniej 8 członków składu Młodzieżowej Rady, w głosowaniu tajnym. 

§ 9. 1. Młodzieżowa Rada obraduje, co najmniej raz w miesiącu. Sesje zwołuje Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady w porozumieniu z opiekunem Młodzieżowej Rady. 

2. Uchwały Młodzieżowej Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej 8 członków 

Młodzieżowej Rady, w głosowaniu jawnym. 

Rozdział 3. 

Zadania realizowane przez Młodzieżową Radę 

§ 10. W każdym roku swojego działania Młodzieżowa Rada: 

1) przynajmniej raz w roku organizować będzie debatę młodzieży z Burmistrzem Krynicy-Zdroju na temat 

potrzeb i spraw nurtujących młodych ludzi z terenu Gminy Krynicy-Zdroju, 

2) organizować będzie także różnorodne przedsięwzięcia na rzecz dzieci i młodzieży z terenu Gminy Krynicy-

Zdroju. 

Rozdział 4. 

Członkowie Rady 

§ 11. Radnym może być wyłącznie osoba zameldowana na pobyt stały na terenie Gminy Krynicy-Zdroju, 

posiadająca czynne i bierne prawo wyborcze. 

§ 12. Członkowie Młodzieżowej Rady mają obowiązek: 

1) przestrzegać Statutu Młodzieżowej Rady, 

2) uczestniczyć w realizacji celów Młodzieżowej Rady, 

3) brać czynny udział w spotkaniach Młodzieżowej Rady, 

4) informować młodzież o działalności Młodzieżowej Rady, 

5) utrzymywać stały kontakt z młodzieżą w Gminie Krynicy-Zdroju, 

6) przedstawiać wnioski młodzieży na sesjach Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6064



§ 13. Członkowie Młodzieżowej Rady mają prawo do: 

1) zgłaszania postulatów i inicjatyw, 

2) uzyskania informacji dotyczących prac Młodzieżowej Rady, 

3) zgłaszania tematów lub spraw do dyskusji, które uważają za społecznie pilne i uzasadnione, zwłaszcza  

te, które wynikają z postulatów młodzieży. 

§ 14. 1. Radnego można odwołać, jeżeli nie wywiązuje się ze swoich obowiązków i nie przestrzega Statutu 

Młodzieżowej Rady. 

2. Radnego odwołuje Młodzieżowa Rada na wniosek Prezydium lub minimum 6 radnych, zwykłą 

większością głosów w obecności, co najmniej 8 członków, w głosowaniu tajnym. 

3. Radny ma prawo do zrzeczenia się mandatu w każdym czasie bez podania przyczyny. 

§ 15. 1. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom zameldowanym na pobyt stały na terenie 

Gminy Krynicy-Zdroju, uczęszczającym do szkół gimnazjalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 oraz szkół 

ponadgimnazjalnych położonych na terenie województwa małopolskiego. 

2. Wybory radnych w liczbie 6 uczniów szkół ponadgimnazjalnych i po 3 uczniów z każdego gimnazjum 

przeprowadza się w: Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju, w Publicznym 

Gimnazjum im. Prof. dra Józefa Dietla w Krynicy-Zdroju, w Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II  

w Tyliczu, w Publicznym Gimnazjum w Bereście z siedzibą w Piorunce. 

3. Wybory są bezpośrednie, tajne i równe. Przeprowadza się je w miesiącu, w którym kończy się kadencja 

Młodzieżowej Rady. 

4. Wybory uzupełniające przeprowadza się w terminach i na zasadach określonych w niniejszym paragrafie. 

5. Burmistrz Krynicy-Zdroju w porozumieniu z dyrektorem właściwej szkoły powołuje, w każdej ze szkół, 

komisję wyborczą składającą się z trzech uczniów. 

6. Ogłoszenie o przeprowadzeniu wyborów zamieszcza się na tablicy ogłoszeń w budynku szkoły oraz  

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Krynicy-Zdroju, w terminie, co najmniej 30 dni przed wyborami. 

7. Do zadań komisji wyborczej należy w szczególności: zorganizowanie i przeprowadzenie wyborów, w tym: 

przygotowanie kart do głosowania, wyznaczenie miejsca do głosowania, zapewnienie tajności glosowania, 

przeprowadzenie głosowania, sporządzenie wyników głosowania oraz podanie do publicznej wiadomości 

wyników wyborów na tablicy ogłoszeń w budynku szkoły. 

8. Zgłoszenia kandydatów na radnych Młodzieżowej Rady przyjmowane są przez komisję wyborczą  

w terminie do siedmiu dni przed datą wyborów. 

9. Komisja wyborcza przekazuje Burmistrzowi Krynicy-Zdroju wykaz osób wybranych do Młodzieżowej 

Rady, z podaniem imion i nazwisk, najpóźniej w terminie do trzech dni od daty przeprowadzenia wyborów. 

Burmistrz niezwłocznie zamieszcza wyniki wyborów na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Krynicy-

Zdroju. 

10. Kampania wyborcza trwa nie dłużej niż do dnia poprzedzającego wybory. 

11. Wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady następuje wskutek: 

1) zrzeczenia się mandatu, 

2) odwołania radnego, o którym mowa w § 14 ust. 1 i 2 niniejszego statutu. 

12. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego przeprowadza się wybory uzupełniające do Młodzieżowej 

Rady w danej szkole, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wygaśnięcia tego mandatu, w trybie  

i na zasadach określonych w niniejszym paragrafie. 

13. Wyborów uzupełniających do Młodzieżowej Rady nie przeprowadza się w przypadku, gdy od daty 

wygaśnięcia mandatu radnego do daty wyborów zwykłych jest mniej niż 90 dni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6064



§ 16. Zmiany w Statucie przeprowadza się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

 

 

Małgorzata Półchłopek 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6064


		2016-10-31T13:15:42+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




